
 

2007/08  mnr: A301 

 pnr: c330 

Motion till riksdagen 
2007/08:A301 

av Annie Johansson (c) 
 

Fler jobb och större tillgänglighet för 
unga funktionshindrade 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om en fortsatt satsning på jobb för unga funktionshindrade. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att öka tillgängligheten för funktionshindrade.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till SoU. 
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Motivering 

Ett samhälle ska genomsyras av mångfald och av att alla människors förmåga 

att bidra tas tillvara. Trots det är dörren in på arbetsmarknaden stängd för 

många. Arbetslösheten är hög bland personer med funktionshinder. Samhall 

har under årets första kvartal nyanställt 300 personer, och antalet anställda har 

ökat efter en höjd merkostnadsersättning till Samhall med 104 miljoner kro-

nor i våras. Samhall spelar en viktig roll för möjligheten för funktionshind-

rade att komma in på arbetsmarknaden. 

De flesta nya jobb väntas komma inom tjänstesektorn eller i form av be-

manningsuppdrag, där Samhall vuxit starkt de senaste åren. Av Samhalls 

22 000 medarbetare arbetar idag hälften inom tjänste- och bemanningsupp-

drag. Ett exempel är det rikstäckande städuppdrag Samhall nyligen fick hos 

Polisen. Samhalls mål är också att deras medarbetare ska ges möjlighet att gå 

vidare till en anställning utanför företaget, något som 242 personer gjorde 

under första kvartalet 2007. 

Statistiken visar att Samhalls arbete är viktigt och spelar en avgörande roll 

för att stimulera och underlätta för människor med funktionshinder att komma 

i kontakt med arbetsmarknaden och också få möjlighet att hitta en annan 

arbetsgivare. Stora problem finns särskilt för unga funktionshindrade. Jag 

anser att regeringen bör vidta särskilda åtgärder för att underlätta för unga 

funktionshindrade att komma in på arbetsmarknaden. 

Det råder en stor politisk överensstämmelse om att alla människor ska ha 

likvärdiga levnadsförhållanden. Vi kan skapa förutsättningar för jobb och vi 

kan också skapa förutsättningar för tillgänglighet. Funktionshinder blir enbart 

ett handikapp för den enskilde när samhället inte kompenserar för bristerna. 

Idag finns handikappolitiska mål som säger att enkelt åtgärdade hinder för 

tillgängligheten och användbarheten för personer med nedsatt rörelse- och 

orienteringsförmåga ska vara åtgärdade före utgången av år 2010 i befintliga 

lokaler dit allmänheten har tillträde och på befintliga allmänna platser. 

Vi kan konstatera att arbetet under en lång rad av år har gått alldeles för 

långsamt. Vi kan också konstatera att förbättringar inte gjorts i den takt som 

krävs för att tidplanen ska kunna hållas. Jag anser att regeringen måste inten-

sifiera insatserna för att målen i den nationella handlingsplanen för handikap-

politik ska kunna uppnås. 

Stockholm den 28 september 2007  

Annie Johansson (c)  
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